Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" ú68, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 015-3281-1ó13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

ATA DE REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES DE CONSTITUICÃO. JUSTICI C NTO,IÇÃO
FINAL E DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E ADMINISTRACÃO

OBJETO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 008/23 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL
HENRIQUE SOARES _ DISPÕE SOBRE A OUTORGA OE ÍTUIO DE CIDADÃO ARAÇOIABANO, AO
ILUSTRE SENHOR ERICK DOS SANTOS SILVA) E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS

Às l8 horas e 30 minutos do dia 05 de fevereiro de 2024, reuniram-se na sala de

reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes das Comissões acima apontadas.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os fabalhos, agradecendo

a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das

respectivas competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussão e
votação do presente Projeto de Decreto Legislâtivo, acompaúando o Parecer Jurídico de o" 002/24.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação

ao Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Decreto
Legislativo no 008/24, na pauta da Sessão Ordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente enceÍrou os trabalhos, lavrando-
se a present€ Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serr4 05 de 2024.

Reis RolimRo
Pre da C.C.J.RF.

de liveira Maria Cle imento
Presidente da C.F A. e Relator da C.C.J.RF Membro da C.F.O.A.

ue Soares itho
.F.O.A

G
onçalvesFelipe

Secretári kgislativo

?çltosa
06 o; 2c,(''1

-"fl

Manoel
Membro da C.C.J.RF.

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Fone: 0lt32E1-1613

Fone: 015-99E004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕES DE CO S I TI ÀE
REDAC O FINÀL E DE FINANÇAS. ORCAMENTO E ADMINISTRACAO

OBIETO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATM N" 008/23 (AUTORIA DO
VEREADOR MANOEL TTENRIQUE SOARES _ DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE
TÍTULo DE CIDADÃO ARAÇOIABANO, AO ILUSTRE SENHOR ERICK DOS
SANTOS SILVA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORAVEL à

tramitação, discussão e votação do presente do Projeto de Decreto Legislativo n" 008/24,
acompanhando o Parecer Jurídico de no 002124.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, detxamos a

decisão final a cargo do Douto Plenririo.

Araçoiaba da Serrq de 2024.

Ro os Reis Rolim
Presi nte da C.C.J.RF.

Ric lvelra Maria Cle cimento
Presidente da C. O.A. e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.O.A.

o
.ARe

J

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camlmderracoiebedaserra.sp.gov.br

Site:@
CNPJ: ó0.1 13.17210íN141

-.*
Manoel Fíenrique Soares

Membro da C.C.J.RF.